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Naše značka:   P10-452558/2022 

Vyřizuje linka:   Mgr. Koš/137 

V Praze dne:   3. 11. 2022 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace, obdržel dne  
19. 10. 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„…Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
žádám o zpřístupnění informací o stížnostech podaných na zaměstnance odboru OSPOD Vašeho MÚ. 
Jmenovitě se jedná o Mgr. Zdeňku Novákovou, Mgr. Annu Chochulovou a Bac. Pavla Petříka. Žádám o 
informaci, zda se tito výše uvedení zaměstnanci dopustili v uplynulých 10 ti letech přede dnem doručení 
této stížnosti, pochybení při plnění svých pracovních povinností. Kolik stížností, a jakých, bylo na tyto 
osoby - pracovníky OSPOD MÚ Prahy 10 podáno, jaké sankce byly těmto osobám uloženy. Dále pak 
konkrétně, jaké sankce, kdy a kým, byly uloženy těmto jednotlivým pracovníkům za pochybení ve věci 
jejich profesní péče o rodinu nezletilých dětí  a  

. 
Z důvodu naléhavosti současné situace a ohrožení vývoje zmíněných nezletilých dětí, žádám o 
poskytnutí těchto informací bez zbytečného odkladu (dle zákona 123/ 1998 Sb.), nejdéle však do 30 ti 
dnů od doručení této žádosti….“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 
elektronicky na Vámi uvedenou e-mailovou adresu formou textu tohoto přípisu.  

 

„…žádám o zpřístupnění informací o stížnostech podaných na zaměstnance odboru OSPOD Vašeho 
MÚ. Jmenovitě se jedná o Mgr. Zdeňku Novákovou, Mgr. Annu Chochulovou a Bac. Pavla Petříka. 
Žádám o informaci, zda se tito výše uvedení zaměstnanci dopustili v uplynulých 10 ti letech přede 
dnem doručení této stížnosti, pochybení při plnění svých pracovních povinností.“ 

Mgr. Zdeňka Nováková, sociální pracovnice zdejšího úřadu se v uplynulých deseti letech, tj. v období 
od 19. 10. 2012 do 19. 10. 2022, žádného pochybení při plnění svých pracovních povinností 
nedopustila. U vedoucího odboru sociálního Bc. Pavla Petříka a Mgr. Anny Chochulové, vedoucí 
oddělení sociálně právní ochrany dětí a práce s rodinou, bylo ve vymezeném období zjištěno jedno 

pochybení při plnění svých pracovních povinností v roce 2017, za které byla uložena sankce ve formě 
snížení osobního ohodnocení na jeden měsíc. Toto pochybení nemělo souvislost s nezletilými dětmi 

 a  a ani se stížnostmi uvedenými viz níže.  
  



  

„…Kolik stížností, a jakých, bylo na tyto osoby - pracovníky OSPOD MÚ Prahy 10 podáno, jaké sankce 
byly těmto osobám uloženy.“ 

Zdejší úřad eviduje celkem 16 stížností ve spojitosti s podanou žádostí žadatelky, jejichž výčet uvádíme 
níže. 
 

S 11/2015/VK - Stížnost na nečinnost Mgr. Anny Chochulové a úřednice OSPOD. 

S 93/2015/ML - Stížnost na úřednice OSPOD a Mgr. Annu Chochulovou ve věci nereagování na 

emailovou korespondenci.  

S 12/2016/ML - Stížnost na nečinnost vedoucí OSPOD Mgr. Annu Chochulovou a úřednice OSPOD.  

S 31/2017/RT - Stížnost na způsob komunikace úřednic a vedoucí OSPOD Mgr. Annu Chochulovou.  

S 40/2017/RT - Stížnost na postup úřednice OSPOD a její vedoucí Mgr. Annu Chochulovou.  

S 38/2018/ML - Stížnost na činnost OSPOD a její vedoucí Mgr. Annu Chochulovou.  

S 114/2018/ML - Stížnost na postup OSPOD a její vedoucí Mgr. Annu Chochulovou.  

S 132/2018/ML  - Stížnost na údajně zaujatý postup Mgr. Anny Chochulové.  

S 10/2020/ML - Stížnost na absenci nestrannosti a nehájení zájmů, kterého se měla dopustit Mgr. 

Zdeňka Nováková.  
S 96/2020/RT -  Stížnost na doporučení vedoucí OSPOD Mgr. Anny Chochulové a následný postup 
úřednice OSPOD.  

 

Zbývajících 6 stížností ve spojitosti s podanou žádostí žadatelky ve vymezeném období podala sama 

žadatelka o poskytnutí informací dle InfZ, které zdejší úřad eviduje pod spis. zn.: S 78/2019/RT, 

S 79/2020/RT, S 125/2020/LK, S 24/2021/RT, S 50/2021/RT, S 83/2022/RT.  

 

V souvislosti s výše uvedenými stížnostmi nebyly Bc. Pavlu Petříkovi, Mgr. Anně Chochulové a Mgr. 
Zdeňce Novákové uděleny žádné sankce.  
 

„…Dále pak konkrétně, jaké sankce, kdy a kým, byly uloženy těmto jednotlivým pracovníkům za 
pochybení ve věci jejich profesní péče o rodinu nezletilých dětí  a   

 

V souvislosti s výkonem činností v oblasti sociálně-právní ochrany dětí, konkrétně s nezletilými dětmi 
 a , nebyla Bc. Pavlu Petříkovi, Mgr. Anně Chochulové a Mgr. Zdeňce 

Novákové udělena žádné sankce.      

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

S pozdravem  

 

 

 

 

Mg. Tomáš Kosmel 
vedoucí odboru kontroly a komunikace                                         ,,otisk razítka“  

,,podepsáno elektronicky“  
 

 

 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093137 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 


